

ORÇAMENTO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL POPULAR	Não Desonerado
LOCAL:	OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	B.D.I
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	22,47%

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 120,76%(HORA) 75,95%(MÊS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	SINAPI
				S/B.D.I	C/B.D.I		mar/18

1. SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M2	100,00	R\$ 3,25	R\$ 3,98	R\$ 398,00	73948/016
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	R\$ 256,11	R\$ 313,66	R\$ 940,98	74209/1
1.3	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	48,75	8,78	R\$ 10,75	R\$ 524,06	73992/001
SUB TOTAL						R\$ 1.863,04	

2. MOVIMENTAÇÃO DE TERRA

2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	5,42	R\$ 51,46	R\$ 63,02	R\$ 341,57	93358
2.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	13,55	R\$ 4,20	R\$ 5,14	R\$ 69,65	94097
2.3	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	2,71	R\$ 31,20	R\$ 38,21	R\$ 103,55	96995
2.4	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	8,44	R\$ 36,36	R\$ 44,53	R\$ 375,83	94319
SUB TOTAL						R\$ 890,60	

3. FUNDAÇÃO

3.1	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,68	R\$ 472,46	R\$ 578,62	R\$ 393,46	83534
3.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	18,07	R\$ 51,07	R\$ 62,55	R\$ 1.130,28	87473
3.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	27,11	R\$ 42,35	R\$ 51,87	R\$ 1.406,20	96536
3.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	48,20	R\$ 11,27	R\$ 13,80	R\$ 665,16	92775
3.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	92,24	R\$ 9,20	R\$ 11,27	R\$ 1.039,54	92777
3.6	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,68	R\$ 311,20	R\$ 381,13	R\$ 259,17	94964
3.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,68	141,15	R\$ 172,87	R\$ 117,55	92873
3.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	18,07	R\$ 8,04	R\$ 9,85	R\$ 177,99	74106/001
SUB TOTAL						R\$ 5.189,35	

4. VEDAÇÃO

4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	156,71	R\$ 51,07	R\$ 62,55	R\$ 9.802,21	87473
SUB TOTAL						R\$ 9.802,21	

5. COBERTURA

5.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	63,75	R\$ 38,51	R\$ 47,16	R\$ 3.006,45	92539
5.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	63,75	R\$ 37,32	R\$ 45,71	R\$ 2.914,01	94445
5.3	CUMEIEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	8,50	R\$ 19,02	R\$ 23,29	R\$ 197,97	94221
5.4	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_06/2016	M	17,00	16,26	R\$ 19,91	R\$ 338,47	94224
SUB TOTAL						R\$ 6.456,90	

ORÇAMENTO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL POPULAR	Não Desonerado
LOCAL:	OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	B.D.I
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	22,47%

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 120,76%(HORA) 75,95%(MÊS)	SINAPI
--	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	mar/18
6. ESQUADRIAS COM FERRAGENS						
6.1	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	7,98	366,66	R\$ 449,05	R\$ 3.583,42 73933/003
6.2	JANELA DE AÇO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	4,24	R\$ 399,59	R\$ 489,38	R\$ 2.074,97 94560
6.3	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	0,24	R\$ 127,06	R\$ 155,61	R\$ 37,35 72117
SUB TOTAL						R\$ 5.695,74

7. REVESTIMENTO						
7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	284,58	R\$ 2,86	R\$ 3,50	R\$ 996,03 87879
7.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	12,42	R\$ 14,72	R\$ 18,03	R\$ 223,93 87554
7.3	BARRA LISA COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 2,0CM, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	12,42	R\$ 37,81	R\$ 46,31	R\$ 575,17 5991
7.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	12,42	R\$ 26,10	R\$ 31,96	R\$ 396,94 87529
SUB TOTAL						R\$ 2.192,07

8. INSTAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS						
8.1	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 99,70	R\$ 122,10	R\$ 122,10 95635
8.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	15,00	R\$ 7,09	R\$ 8,68	R\$ 130,20 89402
8.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	6,00	R\$ 11,23	R\$ 13,75	R\$ 82,50 89403
8.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 53,51	R\$ 65,53	R\$ 196,59 89987
8.5	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	R\$ 81,72	R\$ 100,08	R\$ 100,08 94792
8.6	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	R\$ 594,74	R\$ 728,38	R\$ 728,38 88504
8.7	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 14,43	R\$ 17,67	R\$ 212,04 89711
8.8	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	3,00	R\$ 20,90	R\$ 25,60	R\$ 76,80 89712
8.9	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	7,00	R\$ 31,07	R\$ 38,05	R\$ 266,35 89713
8.10	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 40,15	R\$ 49,17	R\$ 590,04 89714
8.11	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	2,00	R\$ 20,64	R\$ 25,28	R\$ 50,56 11717
8.12	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 268,23	R\$ 328,50	R\$ 328,50 35277
8.13	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	UN	1,00	R\$ 1.344,14	R\$ 1.646,17	R\$ 1.646,17 95463

ORÇAMENTO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL POPULAR	Não Desonerado
LOCAL:	OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	B.D.I
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	22,47%

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 120,76%(HORA) 75,95%(MÊS)							SINAPI
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUNT	CUSTO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	mar/18
8.14	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPAS EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UN	1,00	R\$ 1.209,66	R\$ 1.481,47	R\$ 1.481,47	74198/1
8.15	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	R\$ 179,55	R\$ 219,89	R\$ 219,89	95470
8.16	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UN	1,00	R\$ 27,02	R\$ 33,09	R\$ 33,09	1030
8.17	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$ 181,67	R\$ 222,49	R\$ 222,49	86943
8.18	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$ 200,81	R\$ 245,93	R\$ 245,93	86894
8.19	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$ 43,30	R\$ 53,03	R\$ 53,03	86911
8.20	TANQUE DUPLA EM MÁRMORE SINTÉTICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	UN	1,00	R\$ 159,53	R\$ 195,38	R\$ 195,38	36790
SUB TOTAL						R\$ 6.981,59	

9. INSTAÇÕES ELÉTRICAS							
9.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	1,00	R\$ 828,20	R\$ 1.014,30	R\$ 1.014,30	9540
9.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	24,00	R\$ 4,91	R\$ 6,01	R\$ 144,24	91930
9.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 55,37	R\$ 67,81	R\$ 67,81	74131/1
9.4	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 14,44	R\$ 17,68	R\$ 53,04	74130/1
9.5	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 22,47	R\$ 27,52	R\$ 27,52	74130/2
9.6	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	9,00	R\$ 123,98	R\$ 151,84	R\$ 1.366,56	93141
9.7	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	5,00	R\$ 180,00	R\$ 220,45	R\$ 1.102,25	93147
9.8	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 30,35	R\$ 37,17	R\$ 37,17	91993
9.9	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	R\$ 42,41	R\$ 51,94	R\$ 51,94	96985
9.10	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	5,00	R\$ 67,77	R\$ 83,00	R\$ 415,00	97593
SUB TOTAL						R\$ 4.279,83	

10. PAVIMENTAÇÃO							
10.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M3	42,21	R\$ 37,72	R\$ 46,20	R\$ 1.950,10	87757
10.2	PISO CIMENTADO E=1,5CM C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHER SOBRE BASE EXISTENTE E ARGAMASSA EM PREPARO MECANIZADO	M2	42,21	R\$ 30,76	R\$ 37,67	R\$ 1.590,05	73465
10.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	19,23	R\$ 45,38	R\$ 55,58	R\$ 1.068,80	94993
SUB TOTAL						R\$ 4.608,95	

11. PINTURA							
-							

ORÇAMENTO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL POPULAR	Não Desonerado
LOCAL:	OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	B.D.I
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO	22,47%

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 120,76%(HORA) 75,95%(MÊS)							SINAPI
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QIANT	CUSTO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	mar/18
11.1	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	M2	32,42	R\$ 32,63	R\$ 39,96	R\$ 1.295,50	95468
SUB TOTAL						R\$ 1.295,50	
12. DIVERSOS							
12.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	48,75	R\$ 1,97	R\$ 2,41	R\$ 117,49	9537
SUB TOTAL						R\$ 117,49	

TOTAL GLOBAL DA OBRA	49.373,27
-----------------------------	------------------

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL POPULAR							
LOCAL:	OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO							
PROP:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO							
CONTR:								
Serviços a Executar								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	1ª Parcela		2ª Parcela		3ª Parcela		
		Valor	%	Valor	%	Valor	%	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.863,04	R\$ 1.863,04	100,00%	R\$ -		R\$ -	
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 890,60	R\$ 890,60	100,00%	R\$ -		R\$ -	
3	FUNDAÇÃO	R\$ 5.189,35	R\$ 5.189,35	100,00%	R\$ -		R\$ -	
4	VEDAÇÃO	R\$ 9.802,21	R\$ 9.802,21	100,00%	R\$ -		R\$ -	
5	COBERTURA	R\$ 6.456,90	R\$ 6.456,90	100,00%	R\$ -		R\$ -	
6	ESQUADRIAS COM FERRAGENS	R\$ 5.695,74	R\$ -		R\$ 5.695,74	100,00%	R\$ -	
7	REVESTIMENTO	R\$ 2.192,07	R\$ -		R\$ 2.192,07	100,00%	R\$ -	
8	INSTAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	R\$ 6.981,59	R\$ -		R\$ 6.981,59	100,00%	R\$ -	
9	INSTAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 4.279,83	R\$ -		R\$ -		R\$ 4.279,83	100,00%
10	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 4.608,95	R\$ -		R\$ -		R\$ 4.608,95	100,00%
11	PINTURA	R\$ 1.295,50	R\$ -		R\$ -		R\$ 1.295,50	100,00%
12	DIVERSOS	R\$ 117,49	R\$ -		R\$ -		R\$ 117,49	100,00%
TOTAL DAS PARCELAS		R\$ 49.373,27	R\$ 24.202,10	49,02%	R\$14.869,40	30,12%	R\$10.301,77	20,87%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 24.202,10	49,02%	R\$39.071,50	79,14%	R\$49.373,27	100,00%
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$	49.373,27